
Fundacja NASZ DOM
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e-mail:Lutol@fundacjanaszdom.pl
Tel/faks: 068 3847674



INFORMACJA 
o Fundacji „Nasz Dom” w Lutolu Mokrym

gmina Trzciel, województwo lubuskie

- obywatelska organizacja powstaobywatelska organizacja powstaobywatelska organizacja powstaobywatelska organizacja powstałłłła w 1990 a w 1990 a w 1990 a w 1990 
rokurokurokuroku
- zostazostazostazostałłłła ufundowana w celu materialnego i a ufundowana w celu materialnego i a ufundowana w celu materialnego i a ufundowana w celu materialnego i 
organizacyjnego wspierania Rodzinnego organizacyjnego wspierania Rodzinnego organizacyjnego wspierania Rodzinnego organizacyjnego wspierania Rodzinnego 
Domu ZastDomu ZastDomu ZastDomu Zastęęęępczego (dupczego (dupczego (dupczego (dużżżżej, zawodowej ej, zawodowej ej, zawodowej ej, zawodowej 
rodziny zastrodziny zastrodziny zastrodziny zastęęęępczej, w ktpczej, w ktpczej, w ktpczej, w któóóórej rej rej rej żżżżyjyjyjyjąąąą
i wychowuji wychowuji wychowuji wychowująąąą sisisisięęęę dzieci i mdzieci i mdzieci i mdzieci i młłłłodzieodzieodzieodzieżżżż, , , , 
pozbawione oparcia w swoich naturalnych pozbawione oparcia w swoich naturalnych pozbawione oparcia w swoich naturalnych pozbawione oparcia w swoich naturalnych 
rodzinach)rodzinach)rodzinach)rodzinach)



Program WINDA.Program WINDA.Program WINDA.Program WINDA.

Cel:Cel:Cel:Cel: przeciwdziaprzeciwdziaprzeciwdziaprzeciwdziałłłłanie niepowodzeniomanie niepowodzeniomanie niepowodzeniomanie niepowodzeniom

żżżżyciowym myciowym myciowym myciowym młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży odrzuconej,y odrzuconej,y odrzuconej,y odrzuconej,

wchodzwchodzwchodzwchodząąąącej w doroscej w doroscej w doroscej w dorosłłłłe e e e żżżżycie. ycie. ycie. ycie. 

Kierunek:Kierunek:Kierunek:Kierunek: Program zwrProgram zwrProgram zwrProgram zwróóóócony jest nacony jest nacony jest nacony jest na

wspwspwspwspóóóółłłłpracpracpracpracęęęę z zainteresowanymiz zainteresowanymiz zainteresowanymiz zainteresowanymi

podmiotami w tworzeniu zawodowychpodmiotami w tworzeniu zawodowychpodmiotami w tworzeniu zawodowychpodmiotami w tworzeniu zawodowych

rodzin zastrodzin zastrodzin zastrodzin zastęęęępczych. pczych. pczych. pczych. 

SposSposSposSposóóóób pracy:b pracy:b pracy:b pracy: W pracy wychowawczejW pracy wychowawczejW pracy wychowawczejW pracy wychowawczej

wykorzystuje siwykorzystuje siwykorzystuje siwykorzystuje sięęęę formformformformęęęę wspwspwspwspóóóólnotowlnotowlnotowlnotowąąąą,,,,

podkrepodkrepodkrepodkreśśśślajlajlajlająąąąccccąąąą podmiotowopodmiotowopodmiotowopodmiotowośćśćśćść

uczestnikuczestnikuczestnikuczestnikóóóów. w. w. w. 

Usamodzielnianie wychowankUsamodzielnianie wychowankUsamodzielnianie wychowankUsamodzielnianie wychowankóóóów traktowanew traktowanew traktowanew traktowane

jest jako proces, ktjest jako proces, ktjest jako proces, ktjest jako proces, któóóórego celem staje sirego celem staje sirego celem staje sirego celem staje sięęęę

osiosiosiosiąąąągnignignignięęęęcie przez nich zdolnocie przez nich zdolnocie przez nich zdolnocie przez nich zdolnośśśści do podjci do podjci do podjci do podjęęęęciaciaciacia

żżżżycia rodzinnego i zawodowego.ycia rodzinnego i zawodowego.ycia rodzinnego i zawodowego.ycia rodzinnego i zawodowego.



ZASOBY FUNDACJIZASOBY FUNDACJIZASOBY FUNDACJIZASOBY FUNDACJI
- Rodzinny Dom ZastRodzinny Dom ZastRodzinny Dom ZastRodzinny Dom Zastęęęępczypczypczypczy
- Dom WspDom WspDom WspDom Wspóóóólnotylnotylnotylnoty
- Ekologiczne Gospodarstwo Rolne Ekologiczne Gospodarstwo Rolne Ekologiczne Gospodarstwo Rolne Ekologiczne Gospodarstwo Rolne 
o powierzchni 42ha (w tym 8,5ha o powierzchni 42ha (w tym 8,5ha o powierzchni 42ha (w tym 8,5ha o powierzchni 42ha (w tym 8,5ha 
sadu)sadu)sadu)sadu)

- Sklep Sklep Sklep Sklep „„„„NASZ DOMNASZ DOMNASZ DOMNASZ DOM””””

Gospodarstwo i Sklep to warsztatGospodarstwo i Sklep to warsztatGospodarstwo i Sklep to warsztatGospodarstwo i Sklep to warsztat
pracy dla usamodzielniajpracy dla usamodzielniajpracy dla usamodzielniajpracy dla usamodzielniająąąących sicych sicych sicych sięęęę
wychowankwychowankwychowankwychowankóóóów umow umow umow umożżżżliwiajliwiajliwiajliwiająąąącycycycy
zdobywanie przez nich pierwszychzdobywanie przez nich pierwszychzdobywanie przez nich pierwszychzdobywanie przez nich pierwszych
dodododośśśświadczewiadczewiadczewiadczeńńńń zawodowych.zawodowych.zawodowych.zawodowych.



Projekt WINDA Projekt WINDA Projekt WINDA Projekt WINDA –––– szkolenie zawodowych rodzicszkolenie zawodowych rodzicszkolenie zawodowych rodzicszkolenie zawodowych rodzicóóóów w w w 
zastzastzastzastęęęępczych usamodzielniajpczych usamodzielniajpczych usamodzielniajpczych usamodzielniająąąących cych cych cych 

mmmmłłłłodzieodzieodzieodzieżżżż odrzuconodrzuconodrzuconodrzuconąąąą



Projekt WINDAProjekt WINDAProjekt WINDAProjekt WINDA----szkolenie zawodowych rodzin szkolenie zawodowych rodzin szkolenie zawodowych rodzin szkolenie zawodowych rodzin 
zastzastzastzastęęęępczych jest zgodny z wymaganiami zawartymi pczych jest zgodny z wymaganiami zawartymi pczych jest zgodny z wymaganiami zawartymi pczych jest zgodny z wymaganiami zawartymi 
w rozporzw rozporzw rozporzw rozporząąąądzeniu o rodzinach zastdzeniu o rodzinach zastdzeniu o rodzinach zastdzeniu o rodzinach zastęęęępczych pczych pczych pczych 
(wiarygodno(wiarygodno(wiarygodno(wiarygodnośćśćśćść dziadziadziadziałłłłaaaańńńń))))

Szkoleniowy Program Umacniania Rodziny (SPUR) Szkoleniowy Program Umacniania Rodziny (SPUR) Szkoleniowy Program Umacniania Rodziny (SPUR) Szkoleniowy Program Umacniania Rodziny (SPUR) 
zostazostazostazostałłłł opracowany na podstawie najnowszej opracowany na podstawie najnowszej opracowany na podstawie najnowszej opracowany na podstawie najnowszej 
dostdostdostdostęęęępnej wiedzy i jest wynikiem wieloletnich pnej wiedzy i jest wynikiem wieloletnich pnej wiedzy i jest wynikiem wieloletnich pnej wiedzy i jest wynikiem wieloletnich 
dodododośśśświadczewiadczewiadczewiadczeńńńń polskich rodzin zastpolskich rodzin zastpolskich rodzin zastpolskich rodzin zastęęęępczych ze pczych ze pczych ze pczych ze 
śśśśrodowisk tworzrodowisk tworzrodowisk tworzrodowisk tworząąąących lub wspcych lub wspcych lub wspcych lub wspóóóółłłłpracujpracujpracujpracująąąących ze cych ze cych ze cych ze 
Stowarzyszeniem ZastStowarzyszeniem ZastStowarzyszeniem ZastStowarzyszeniem Zastęęęępczego Rodzicielstwa.pczego Rodzicielstwa.pczego Rodzicielstwa.pczego Rodzicielstwa.



Projekt WINDA a ekonomia spoProjekt WINDA a ekonomia spoProjekt WINDA a ekonomia spoProjekt WINDA a ekonomia społłłłecznaecznaecznaeczna

szkolenie na zawodowe rodziny zastszkolenie na zawodowe rodziny zastszkolenie na zawodowe rodziny zastszkolenie na zawodowe rodziny zastęęęępcze pcze pcze pcze 
obejmowaobejmowaobejmowaobejmowałłłło:o:o:o:
---- warsztaty szkoleniowe w Owarsztaty szkoleniowe w Owarsztaty szkoleniowe w Owarsztaty szkoleniowe w Ośśśśrodku Zastrodku Zastrodku Zastrodku Zastęęęępczego pczego pczego pczego 
Rodzicielstwa w SierczynkuRodzicielstwa w SierczynkuRodzicielstwa w SierczynkuRodzicielstwa w Sierczynku
---- tygodniowtygodniowtygodniowtygodniowąąąą praktykpraktykpraktykpraktykęęęę w Fundacji w Fundacji w Fundacji w Fundacji „„„„Nasz DomNasz DomNasz DomNasz Dom”””” w w w w 
Lutolu Mokrym, obejmujLutolu Mokrym, obejmujLutolu Mokrym, obejmujLutolu Mokrym, obejmująąąąccccąąąą min. poznanie sposobu min. poznanie sposobu min. poznanie sposobu min. poznanie sposobu 
funkcjonowania Sklepu funkcjonowania Sklepu funkcjonowania Sklepu funkcjonowania Sklepu „„„„NASZ DOMNASZ DOMNASZ DOMNASZ DOM””””, b, b, b, bęęęęddddąąąącego cego cego cego 
narznarznarznarzęęęędziem ekonomii spodziem ekonomii spodziem ekonomii spodziem ekonomii społłłłecznej niezbecznej niezbecznej niezbecznej niezbęęęędnym do dnym do dnym do dnym do 
uspouspouspouspołłłłeczniania meczniania meczniania meczniania młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży usamodzielnianej majy usamodzielnianej majy usamodzielnianej majy usamodzielnianej mająąąącej cej cej cej 
wejwejwejwejśćśćśćść na rynek pracy na rynek pracy na rynek pracy na rynek pracy 



• Sklep NASZ DOM powstaSklep NASZ DOM powstaSklep NASZ DOM powstaSklep NASZ DOM powstałłłł przy wspprzy wspprzy wspprzy wspóóóółłłłpracy z pracy z pracy z pracy z 
organizacjorganizacjorganizacjorganizacjąąąą spospospospołłłłecznecznecznecznąąąą Reningsborg ze Szwecji oraz Reningsborg ze Szwecji oraz Reningsborg ze Szwecji oraz Reningsborg ze Szwecji oraz 
przy wsparciu Burmistrza i Rady Miejskiej Zbprzy wsparciu Burmistrza i Rady Miejskiej Zbprzy wsparciu Burmistrza i Rady Miejskiej Zbprzy wsparciu Burmistrza i Rady Miejskiej Zbąąąąszynia. szynia. szynia. szynia. 
Reningsborg prowadzi kilka duReningsborg prowadzi kilka duReningsborg prowadzi kilka duReningsborg prowadzi kilka dużżżżych sklepych sklepych sklepych sklepóóóów w w w w w w w 
Szwecji i wspiera 11 innych w takich krajach, jak: Szwecji i wspiera 11 innych w takich krajach, jak: Szwecji i wspiera 11 innych w takich krajach, jak: Szwecji i wspiera 11 innych w takich krajach, jak: 
Rumunia, BoRumunia, BoRumunia, BoRumunia, Bośśśśnia, Polska (Przemynia, Polska (Przemynia, Polska (Przemynia, Polska (Przemyśśśśl).l).l).l).

• Uruchomienie Sklepu NASZ DOM w ZbUruchomienie Sklepu NASZ DOM w ZbUruchomienie Sklepu NASZ DOM w ZbUruchomienie Sklepu NASZ DOM w Zbąąąąszyniu z szyniu z szyniu z szyniu z 
uuuużżżżywanywanywanywanąąąą odzieodzieodzieodzieżążążążą, meblami i artyku, meblami i artyku, meblami i artyku, meblami i artykułłłłami gospodarstwa ami gospodarstwa ami gospodarstwa ami gospodarstwa 
domowego to:                                     domowego to:                                     domowego to:                                     domowego to:                                     ---- warsztat warsztat warsztat warsztat 
pracy dla wychowankpracy dla wychowankpracy dla wychowankpracy dla wychowankóóóów Rodzinnego Domu w Rodzinnego Domu w Rodzinnego Domu w Rodzinnego Domu 
ZastZastZastZastęęęępczego                                                   pczego                                                   pczego                                                   pczego                                                   ----
miejsca aktywnomiejsca aktywnomiejsca aktywnomiejsca aktywnośśśści spoci spoci spoci społłłłecznej licznego grona ecznej licznego grona ecznej licznego grona ecznej licznego grona 
wolontariuszy  wolontariuszy  wolontariuszy  wolontariuszy  



- Sklep Sklep Sklep Sklep ““““NASZ DOMNASZ DOMNASZ DOMNASZ DOM”””” funkcjonuje w wydzierfunkcjonuje w wydzierfunkcjonuje w wydzierfunkcjonuje w wydzierżżżżawionym awionym awionym awionym 
na 5 lat  budynku stacji kolejowej w Zbna 5 lat  budynku stacji kolejowej w Zbna 5 lat  budynku stacji kolejowej w Zbna 5 lat  budynku stacji kolejowej w Zbąąąąszyniuszyniuszyniuszyniu
---- Powierzchnia sklepu to 1300m2Powierzchnia sklepu to 1300m2Powierzchnia sklepu to 1300m2Powierzchnia sklepu to 1300m2
---- Na rozpoczNa rozpoczNa rozpoczNa rozpoczęęęęcie dziacie dziacie dziacie działłłłalnoalnoalnoalnośśśści Fundacja wzici Fundacja wzici Fundacja wzici Fundacja wzięłęłęłęła 80 tys. a 80 tys. a 80 tys. a 80 tys. 
zzzzłłłł kredytu w Polskokredytu w Polskokredytu w Polskokredytu w Polsko----AmerykaAmerykaAmerykaAmerykańńńńskim Funduszu skim Funduszu skim Funduszu skim Funduszu 
PoPoPoPożżżżyczkowym Inicjatyw Obywatelskich yczkowym Inicjatyw Obywatelskich yczkowym Inicjatyw Obywatelskich yczkowym Inicjatyw Obywatelskich 
---- W paW paW paW paźźźździerniku 2005 r. nastdzierniku 2005 r. nastdzierniku 2005 r. nastdzierniku 2005 r. nastąąąąpipipipiłłłło uroczyste o uroczyste o uroczyste o uroczyste 
otwarcie sklepu w ktotwarcie sklepu w ktotwarcie sklepu w ktotwarcie sklepu w któóóórym udziarym udziarym udziarym udziałłłł wziwziwziwzięęęęli m.in. li m.in. li m.in. li m.in. 
przedstawiciele Reningsborg i wprzedstawiciele Reningsborg i wprzedstawiciele Reningsborg i wprzedstawiciele Reningsborg i włłłładze Zbadze Zbadze Zbadze Zbąąąąszyniaszyniaszyniaszynia
---- Raz w miesiRaz w miesiRaz w miesiRaz w miesiąąąącu Reningsborg przywozi ze Szwecji cu Reningsborg przywozi ze Szwecji cu Reningsborg przywozi ze Szwecji cu Reningsborg przywozi ze Szwecji 
ciciciciężężężężararararóóóówkwkwkwkęęęę uuuużżżżywanych ubraywanych ubraywanych ubraywanych ubrańńńń, mebli, artyku, mebli, artyku, mebli, artyku, mebli, artykułłłłóóóów w w w 
kuchennych, obrazkuchennych, obrazkuchennych, obrazkuchennych, obrazóóóów i ozdw i ozdw i ozdw i ozdóóóóbbbb
---- Fundacja otrzymuje towar bezpFundacja otrzymuje towar bezpFundacja otrzymuje towar bezpFundacja otrzymuje towar bezpłłłłatnie, pokrywa atnie, pokrywa atnie, pokrywa atnie, pokrywa 
jednak koszty transportu jednak koszty transportu jednak koszty transportu jednak koszty transportu –––– 1200 EUR1200 EUR1200 EUR1200 EUR
---- W kwietniu 2007 r. udaW kwietniu 2007 r. udaW kwietniu 2007 r. udaW kwietniu 2007 r. udałłłło sio sio sio sięęęę spspspspłłłłaciaciaciacićććć Fundacji Fundacji Fundacji Fundacji 
wszystkie kredyty zaciwszystkie kredyty zaciwszystkie kredyty zaciwszystkie kredyty zaciąąąągnignignignięęęęte na uruchomienie te na uruchomienie te na uruchomienie te na uruchomienie 
dziadziadziadziałłłłalnoalnoalnoalnośśśścicicici



• Inicjatywa Fundacji Inicjatywa Fundacji Inicjatywa Fundacji Inicjatywa Fundacji ““““Nasz DomNasz DomNasz DomNasz Dom”””” w zakresie w zakresie w zakresie w zakresie 

uruchomienia dziauruchomienia dziauruchomienia dziauruchomienia działłłłalnoalnoalnoalnośśśści gospodarczej przez ci gospodarczej przez ci gospodarczej przez ci gospodarczej przez 

FundacjFundacjFundacjFundacjęęęę –––– otworzenie Sklepu otworzenie Sklepu otworzenie Sklepu otworzenie Sklepu „„„„NASZ DOMNASZ DOMNASZ DOMNASZ DOM””””

znalazznalazznalazznalazłłłła sia sia sia sięęęę w pierwszej 50w pierwszej 50w pierwszej 50w pierwszej 50----tce dobrych praktyk tce dobrych praktyk tce dobrych praktyk tce dobrych praktyk 

ekonomii spoekonomii spoekonomii spoekonomii społłłłecznejecznejecznejecznej



Sklep Sklep Sklep Sklep ““““NASZ DOMNASZ DOMNASZ DOMNASZ DOM””””

–––– umoumoumoumożżżżliwia bieliwia bieliwia bieliwia bieżążążążące funkcjonowanie Fundacji  w ce funkcjonowanie Fundacji  w ce funkcjonowanie Fundacji  w ce funkcjonowanie Fundacji  w 
rzeczywistorzeczywistorzeczywistorzeczywistośśśści ekonomicznej III sektoraci ekonomicznej III sektoraci ekonomicznej III sektoraci ekonomicznej III sektora

(niezale(niezale(niezale(niezależżżżnonononośćśćśćść finansowa)  finansowa)  finansowa)  finansowa)  

---- miejsce, ktmiejsce, ktmiejsce, ktmiejsce, któóóóre umore umore umore umożżżżliwia prowadzenie dzialiwia prowadzenie dzialiwia prowadzenie dzialiwia prowadzenie działłłłalnoalnoalnoalnośśśści ci ci ci 
statutowej w zakresie usamodzielniania mstatutowej w zakresie usamodzielniania mstatutowej w zakresie usamodzielniania mstatutowej w zakresie usamodzielniania młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży oraz y oraz y oraz y oraz 
stanowi stanowi stanowi stanowi źźźźrrrróóóóddddłłłło dochodo dochodo dochodo dochodóóóów do zatrudniania mw do zatrudniania mw do zatrudniania mw do zatrudniania młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży,y,y,y,
(warto(warto(warto(wartośćśćśćść pracy, systematycznopracy, systematycznopracy, systematycznopracy, systematycznośćśćśćść, celowo, celowo, celowo, celowośćśćśćść dziadziadziadziałłłłaaaańńńń, , , , 

planowanie, zapplanowanie, zapplanowanie, zapplanowanie, zapłłłłata za pracata za pracata za pracata za pracęęęę) ) ) ) 



UsamodzielniajUsamodzielniajUsamodzielniajUsamodzielniająąąące sice sice sice sięęęę osoby opuszczajosoby opuszczajosoby opuszczajosoby opuszczająąąące rodziny ce rodziny ce rodziny ce rodziny 
zastzastzastzastęęęępcze:pcze:pcze:pcze:
---- stajstajstajstająąąą przed wyzwaniem przed wyzwaniem przed wyzwaniem przed wyzwaniem żżżżyciowym jak poradziyciowym jak poradziyciowym jak poradziyciowym jak poradzićććć sobie sobie sobie sobie 
w otaczajw otaczajw otaczajw otaczająąąącej ich rzeczywistocej ich rzeczywistocej ich rzeczywistocej ich rzeczywistośśśścicicici
---- w wielu przypadkach nie sw wielu przypadkach nie sw wielu przypadkach nie sw wielu przypadkach nie sąąąą gotowe na podjgotowe na podjgotowe na podjgotowe na podjęęęęcie pracy cie pracy cie pracy cie pracy 
w przeciw przeciw przeciw przecięęęętnym zaktnym zaktnym zaktnym zakłłłładzie, pomimo staraadzie, pomimo staraadzie, pomimo staraadzie, pomimo starańńńń rodzicrodzicrodzicrodzicóóóów w w w 
zastzastzastzastęęęępczych (uwarunkowania w funkcjonowaniu pczych (uwarunkowania w funkcjonowaniu pczych (uwarunkowania w funkcjonowaniu pczych (uwarunkowania w funkcjonowaniu 
wynikajwynikajwynikajwynikająąąące z przece z przece z przece z przeżżżżycia odrzucenia i zaniedbaycia odrzucenia i zaniedbaycia odrzucenia i zaniedbaycia odrzucenia i zaniedbańńńń
wychowawczych z wczesnego dzieciwychowawczych z wczesnego dzieciwychowawczych z wczesnego dzieciwychowawczych z wczesnego dziecińńńństwa) stwa) stwa) stwa) 
---- czasami potrzebujczasami potrzebujczasami potrzebujczasami potrzebująąąą jeszcze kilku lat jeszcze kilku lat jeszcze kilku lat jeszcze kilku lat 
wspwspwspwspóóóółłłłtowarzyszenia w dalszym rozwoju, w towarzyszenia w dalszym rozwoju, w towarzyszenia w dalszym rozwoju, w towarzyszenia w dalszym rozwoju, w 
szczegszczegszczegszczegóóóólnolnolnolnośśśści w zakresie wyksztaci w zakresie wyksztaci w zakresie wyksztaci w zakresie wykształłłłtowania postaw towania postaw towania postaw towania postaw 
spospospospołłłłecznych akceptowalnych przez otoczenie.ecznych akceptowalnych przez otoczenie.ecznych akceptowalnych przez otoczenie.ecznych akceptowalnych przez otoczenie.



Ekonomia spoEkonomia spoEkonomia spoEkonomia społłłłeczna eczna eczna eczna 
–––– warsztatem pracy warsztatem pracy warsztatem pracy warsztatem pracy dla mdla mdla mdla młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży odrzuconejy odrzuconejy odrzuconejy odrzuconej

Co wpCo wpCo wpCo wpłłłływa na utrudniony start ywa na utrudniony start ywa na utrudniony start ywa na utrudniony start żżżżyciowy ?yciowy ?yciowy ?yciowy ?

Strata wStrata wStrata wStrata włłłłasnej matki asnej matki asnej matki asnej matki –––– utratutratutratutratąąąą zaufania do ludzi zaufania do ludzi zaufania do ludzi zaufania do ludzi 
dorosdorosdorosdorosłłłłychychychych

Patologiczna rodzina naturalnaPatologiczna rodzina naturalnaPatologiczna rodzina naturalnaPatologiczna rodzina naturalna
---- brak motywacji do naukibrak motywacji do naukibrak motywacji do naukibrak motywacji do nauki

---- brak nawykbrak nawykbrak nawykbrak nawykóóóów wykonywania powtarzalnych w wykonywania powtarzalnych w wykonywania powtarzalnych w wykonywania powtarzalnych 
czynnoczynnoczynnoczynnośśśści (obowiazki domowe bci (obowiazki domowe bci (obowiazki domowe bci (obowiazki domowe bęęęęddddąąąące podstawce podstawce podstawce podstawąąąą

systematycznosystematycznosystematycznosystematycznośśśści w pracy)ci w pracy)ci w pracy)ci w pracy)



Ekonomia spoEkonomia spoEkonomia spoEkonomia społłłłeczna eczna eczna eczna 
–––– szansszansszansszansąąąą dla mdla mdla mdla młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży odrzuconejy odrzuconejy odrzuconejy odrzuconej

DLACZEGO ?DLACZEGO ?DLACZEGO ?DLACZEGO ?

Brak moBrak moBrak moBrak możżżżliwoliwoliwoliwośśśści zatrudnienia na otwartym rynku ci zatrudnienia na otwartym rynku ci zatrudnienia na otwartym rynku ci zatrudnienia na otwartym rynku 
pracy w warunkach konkurencyjnopracy w warunkach konkurencyjnopracy w warunkach konkurencyjnopracy w warunkach konkurencyjnośśśści (jakoci (jakoci (jakoci (jakośćśćśćść pracy, pracy, pracy, pracy, 

wydajnowydajnowydajnowydajnośćśćśćść, spos, spos, spos, sposóóóób funkcjonowania w pracy)b funkcjonowania w pracy)b funkcjonowania w pracy)b funkcjonowania w pracy)

W przedsiW przedsiW przedsiW przedsięęęębiorstwach spobiorstwach spobiorstwach spobiorstwach społłłłecznych kryterium ecznych kryterium ecznych kryterium ecznych kryterium 
spospospospołłłłeczne waeczne waeczne waeczne ważżżżniejsze od kryterium ekonomicznego niejsze od kryterium ekonomicznego niejsze od kryterium ekonomicznego niejsze od kryterium ekonomicznego 

(zrozumienie)(zrozumienie)(zrozumienie)(zrozumienie)



Ekonomia spoEkonomia spoEkonomia spoEkonomia społłłłeczna eczna eczna eczna 
–––– formformformformąąąą aktywizacji zawodowej i spoaktywizacji zawodowej i spoaktywizacji zawodowej i spoaktywizacji zawodowej i społłłłecznejecznejecznejecznej

mmmmłłłłodzieodzieodzieodzieżżżży odrzuconej y odrzuconej y odrzuconej y odrzuconej 

DLACZEGO ?DLACZEGO ?DLACZEGO ?DLACZEGO ?

MMMMłłłłodzieodzieodzieodzieżżżż odrzucona naleodrzucona naleodrzucona naleodrzucona należżżży do osy do osy do osy do osóóóób ze specyficznymi b ze specyficznymi b ze specyficznymi b ze specyficznymi 
trudnotrudnotrudnotrudnośśśściami na rynku pracy, a z uwagi na swoje ciami na rynku pracy, a z uwagi na swoje ciami na rynku pracy, a z uwagi na swoje ciami na rynku pracy, a z uwagi na swoje 

dodododośśśświadczenia wiadczenia wiadczenia wiadczenia żżżżyciowe jest zagroyciowe jest zagroyciowe jest zagroyciowe jest zagrożżżżona wykluczeniem ona wykluczeniem ona wykluczeniem ona wykluczeniem 
spospospospołłłłecznym. Dlatego aktywizacja zawodowa musi byecznym. Dlatego aktywizacja zawodowa musi byecznym. Dlatego aktywizacja zawodowa musi byecznym. Dlatego aktywizacja zawodowa musi byćććć
popopopołąłąłąłączona z rozwijaniem umiejczona z rozwijaniem umiejczona z rozwijaniem umiejczona z rozwijaniem umiejęęęętnotnotnotnośśśści i kompetencji ci i kompetencji ci i kompetencji ci i kompetencji 

spospospospołłłłecznych.ecznych.ecznych.ecznych.



NajwNajwNajwNajwłłłłaaaaśśśściwszciwszciwszciwsząąąą formformformformąąąą ksztaksztaksztakształłłłtowania jest praca pod towania jest praca pod towania jest praca pod towania jest praca pod 
nadzorem odpowiedzialnej osoby, znajnadzorem odpowiedzialnej osoby, znajnadzorem odpowiedzialnej osoby, znajnadzorem odpowiedzialnej osoby, znająąąącej sposcej sposcej sposcej sposóóóób b b b 
funkcjonowania takiego czfunkcjonowania takiego czfunkcjonowania takiego czfunkcjonowania takiego człłłłowieka, jednoczeowieka, jednoczeowieka, jednoczeowieka, jednocześśśśnie nie nie nie 
bbbbęęęęddddąąąącej osobcej osobcej osobcej osobąąąą jasno stawiajjasno stawiajjasno stawiajjasno stawiająąąąccccąąąą granice.granice.granice.granice.

Stworzenie dla mStworzenie dla mStworzenie dla mStworzenie dla młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży usamodzielniajy usamodzielniajy usamodzielniajy usamodzielniająąąącej sicej sicej sicej sięęęę w w w w 
rodzinach zastrodzinach zastrodzinach zastrodzinach zastęęęępczych mopczych mopczych mopczych możżżżliwoliwoliwoliwośśśści odbycia staci odbycia staci odbycia staci odbycia stażżżżu bu bu bu bąąąąddddźźźź
podjpodjpodjpodjęęęęcia pierwszej pracy (za wynagrodzeniem) dzicia pierwszej pracy (za wynagrodzeniem) dzicia pierwszej pracy (za wynagrodzeniem) dzicia pierwszej pracy (za wynagrodzeniem) dzięęęęki ki ki ki 
takiemu przedsitakiemu przedsitakiemu przedsitakiemu przedsięęęęwziwziwziwzięęęęciu z zakresu ekonomii ciu z zakresu ekonomii ciu z zakresu ekonomii ciu z zakresu ekonomii 
spospospospołłłłecznej jak Sklep NASZ DOM, jest niezwykle waecznej jak Sklep NASZ DOM, jest niezwykle waecznej jak Sklep NASZ DOM, jest niezwykle waecznej jak Sklep NASZ DOM, jest niezwykle ważżżżne, ne, ne, ne, 
aby wychowanie dziecka przyjaby wychowanie dziecka przyjaby wychowanie dziecka przyjaby wychowanie dziecka przyjęęęętego zakotego zakotego zakotego zakońńńńczyczyczyczyłłłło sio sio sio sięęęę
przygotowaniem go do radzenia sobie w spoprzygotowaniem go do radzenia sobie w spoprzygotowaniem go do radzenia sobie w spoprzygotowaniem go do radzenia sobie w społłłłecznoecznoecznoecznośśśści ci ci ci 
(uzale(uzale(uzale(uzależżżżnione jest to rnione jest to rnione jest to rnione jest to róóóówniewniewniewnieżżżż od jego mood jego mood jego mood jego możżżżliwoliwoliwoliwośśśści)ci)ci)ci)



Wychowankom rodzin zastWychowankom rodzin zastWychowankom rodzin zastWychowankom rodzin zastęęęępczych wchodzpczych wchodzpczych wchodzpczych wchodząąąącym cym cym cym 

w dorosw dorosw dorosw dorosłłłłoooośćśćśćść trzeba stworzytrzeba stworzytrzeba stworzytrzeba stworzyćććć takie warunki pracy, takie warunki pracy, takie warunki pracy, takie warunki pracy, 

ktktktktóóóóre sprawire sprawire sprawire sprawiąąąą, , , , żżżże nie zamkne nie zamkne nie zamkne nie zamknąąąą sisisisięęęę przed przed przed przed śśśświatem, wiatem, wiatem, wiatem, 

a jednoczea jednoczea jednoczea jednocześśśśnie bnie bnie bnie bęęęęddddąąąą samodzielni finansowo. samodzielni finansowo. samodzielni finansowo. samodzielni finansowo. 

(Urbanowicz) (Urbanowicz) (Urbanowicz) (Urbanowicz) 



Ekonomia spoEkonomia spoEkonomia spoEkonomia społłłłeczna a Urzeczna a Urzeczna a Urzeczna a Urzęęęędy Pracydy Pracydy Pracydy Pracy

---- StaStaStaStażżżże w wiarygodnych organizacjach e w wiarygodnych organizacjach e w wiarygodnych organizacjach e w wiarygodnych organizacjach 
pozarzpozarzpozarzpozarząąąądowych bez koniecznodowych bez koniecznodowych bez koniecznodowych bez koniecznośśśści zatrudnienia po ci zatrudnienia po ci zatrudnienia po ci zatrudnienia po 
okresie staokresie staokresie staokresie stażżżżu (organizacja pozarzu (organizacja pozarzu (organizacja pozarzu (organizacja pozarząąąądowa to miejsce, w dowa to miejsce, w dowa to miejsce, w dowa to miejsce, w 
ktktktktóóóórym morym morym morym możżżżna dobrze przygotowana dobrze przygotowana dobrze przygotowana dobrze przygotowaćććć do podjdo podjdo podjdo podjęęęęcia cia cia cia 
zatrudnienia w przedsizatrudnienia w przedsizatrudnienia w przedsizatrudnienia w przedsięęęębiorstwach dziabiorstwach dziabiorstwach dziabiorstwach działłłłajajajająąąących na cych na cych na cych na 
rynku z uwagi na stycznorynku z uwagi na stycznorynku z uwagi na stycznorynku z uwagi na stycznośćśćśćść z problemami z problemami z problemami z problemami 
spospospospołłłłecznymi)ecznymi)ecznymi)ecznymi)
---- PierwszePierwszePierwszePierwszeńńńństwo w substydiowaniu zatrudnienia w stwo w substydiowaniu zatrudnienia w stwo w substydiowaniu zatrudnienia w stwo w substydiowaniu zatrudnienia w 
podmiotach ekonomii spopodmiotach ekonomii spopodmiotach ekonomii spopodmiotach ekonomii społłłłecznej w maksymalnie ecznej w maksymalnie ecznej w maksymalnie ecznej w maksymalnie 
momomomożżżżliwej wysokoliwej wysokoliwej wysokoliwej wysokośśśści  (rekompensata sci  (rekompensata sci  (rekompensata sci  (rekompensata słłłłabej wydajnoabej wydajnoabej wydajnoabej wydajnośśśści ci ci ci 
zatrudnionego, koniecznozatrudnionego, koniecznozatrudnionego, koniecznozatrudnionego, koniecznośśśści poci poci poci pośśśświwiwiwięęęęcenia wicenia wicenia wicenia więęęększej kszej kszej kszej 
iloiloiloilośśśści czasu)ci czasu)ci czasu)ci czasu)



Ekonomia spoEkonomia spoEkonomia spoEkonomia społłłłeczna a Urzeczna a Urzeczna a Urzeczna a Urzęęęędy Pracydy Pracydy Pracydy Pracy

---- Propagowanie wPropagowanie wPropagowanie wPropagowanie wśśśśrrrróóóód osd osd osd osóóóób bez kwalifikacji b bez kwalifikacji b bez kwalifikacji b bez kwalifikacji 
zawodowych i zawodowych i zawodowych i zawodowych i żżżżyciowego zaangayciowego zaangayciowego zaangayciowego zaangażżżżowania moowania moowania moowania możżżżliwoliwoliwoliwośśśści ci ci ci 
podjpodjpodjpodjęęęęcia pracy w podmiotach dziacia pracy w podmiotach dziacia pracy w podmiotach dziacia pracy w podmiotach działłłłajajajająąąących w zakresie cych w zakresie cych w zakresie cych w zakresie 
ekonomii spoekonomii spoekonomii spoekonomii społłłłecznej jako wecznej jako wecznej jako wecznej jako włłłłaaaaśśśściwego dla nich miejsca ciwego dla nich miejsca ciwego dla nich miejsca ciwego dla nich miejsca 
realizacji ich planrealizacji ich planrealizacji ich planrealizacji ich planóóóów (podkrew (podkrew (podkrew (podkreśśśślanie w rozmowach lanie w rozmowach lanie w rozmowach lanie w rozmowach 
specyfiki ekonomii spospecyfiki ekonomii spospecyfiki ekonomii spospecyfiki ekonomii społłłłecznej w odrecznej w odrecznej w odrecznej w odróóóóżżżżnieniu od nieniu od nieniu od nieniu od 
zwykzwykzwykzwykłłłłego zakego zakego zakego zakłłłładu pracy)adu pracy)adu pracy)adu pracy)
---- W przypadku braku podmiotW przypadku braku podmiotW przypadku braku podmiotW przypadku braku podmiotóóóów dziaw dziaw dziaw działłłłajajajająąąących w cych w cych w cych w 
zakresie ekonomii spozakresie ekonomii spozakresie ekonomii spozakresie ekonomii społłłłecznej ecznej ecznej ecznej –––– szkolenia podmiotszkolenia podmiotszkolenia podmiotszkolenia podmiotóóóów w w w 
gospodarczych zachgospodarczych zachgospodarczych zachgospodarczych zachęęęęcajcajcajcająąąące do wprowadzania ce do wprowadzania ce do wprowadzania ce do wprowadzania 
elastycznych form zatrudnienia dostosowanych do elastycznych form zatrudnienia dostosowanych do elastycznych form zatrudnienia dostosowanych do elastycznych form zatrudnienia dostosowanych do 
specyficzych trudnospecyficzych trudnospecyficzych trudnospecyficzych trudnośśśści osci osci osci osóóóób bezrobotnych bb bezrobotnych bb bezrobotnych bb bezrobotnych bąąąąddddźźźź
wchodzwchodzwchodzwchodząąąących na rynek pracy (cych na rynek pracy (cych na rynek pracy (cych na rynek pracy („„„„koszty zaniechaniakoszty zaniechaniakoszty zaniechaniakoszty zaniechania””””))))



Parnerstwo PublicznoParnerstwo PublicznoParnerstwo PublicznoParnerstwo Publiczno----SpoSpoSpoSpołłłłeczneeczneeczneeczne

Podpisanie umowy partnerskiej z lokalnymi Podpisanie umowy partnerskiej z lokalnymi Podpisanie umowy partnerskiej z lokalnymi Podpisanie umowy partnerskiej z lokalnymi 
stowarzyszeniami, instytucjami rynku pracy oraz stowarzyszeniami, instytucjami rynku pracy oraz stowarzyszeniami, instytucjami rynku pracy oraz stowarzyszeniami, instytucjami rynku pracy oraz 
centrami pomocy rodzinie w celu realizacji Projektu: centrami pomocy rodzinie w celu realizacji Projektu: centrami pomocy rodzinie w celu realizacji Projektu: centrami pomocy rodzinie w celu realizacji Projektu: 
““““Przedsiebiorstwo SpoPrzedsiebiorstwo SpoPrzedsiebiorstwo SpoPrzedsiebiorstwo Społłłłeczne WINDA otwarciem drogi eczne WINDA otwarciem drogi eczne WINDA otwarciem drogi eczne WINDA otwarciem drogi 
zawodowej dla mzawodowej dla mzawodowej dla mzawodowej dla młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży z rodzin zastepczychy z rodzin zastepczychy z rodzin zastepczychy z rodzin zastepczych””””
----doradztwo zawodowe ( w tym opracowanie doradztwo zawodowe ( w tym opracowanie doradztwo zawodowe ( w tym opracowanie doradztwo zawodowe ( w tym opracowanie 
indywidualnego planu dziaindywidualnego planu dziaindywidualnego planu dziaindywidualnego planu działłłłania) ania) ania) ania) 
----stastastastażżżże zawodowe dla me zawodowe dla me zawodowe dla me zawodowe dla młłłłodzieodzieodzieodzieżżżży (sklep, y (sklep, y (sklep, y (sklep, 
gospodarstwo rolnogospodarstwo rolnogospodarstwo rolnogospodarstwo rolno----sadownicze, dziasadownicze, dziasadownicze, dziasadownicze, działłłłalnoalnoalnoalnośćśćśćść
ogogogogóóóólnobudowlana, warsztat stolarski) czlnobudowlana, warsztat stolarski) czlnobudowlana, warsztat stolarski) czlnobudowlana, warsztat stolarski) częśęśęśęściciciciąąąą
indywidualnego programu usamodzielniania indywidualnego programu usamodzielniania indywidualnego programu usamodzielniania indywidualnego programu usamodzielniania 
---- praca wychowawczapraca wychowawczapraca wychowawczapraca wychowawcza
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DZIDZIDZIDZIĘĘĘĘKUJKUJKUJKUJĘĘĘĘ ZA UWAGZA UWAGZA UWAGZA UWAGĘĘĘĘ

Daniel FDaniel FDaniel FDaniel Fąąąąferkoferkoferkoferko

Fundacja Fundacja Fundacja Fundacja ““““Nasz DomNasz DomNasz DomNasz Dom””””


